
OKRESNÝ ÚRAD DUNAJSKÁ STREDA 
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01  Dunajská Streda 

OU-DS-OSZP-2016/007695 -020       Dunajská Streda  23. 05. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E  
 

 

 
Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie ako príslušný 

orgán štátnej správy na úseku posudzovania vplyvov na životné prostredie podľa § 56 písm. b) 

zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov podľa § 7 ods. 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov na základe oznámenia o vypracovaní 

strategického dokumentu Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Blahová 

2015 – 2024, ktorý predložil obstarávateľ Obec Blahová, Obecný úrad Blahová, Blahová 136, 

930 52 Blahová, IČO 00305294 , vydáva toto rozhodnutie : 

Pripravovaný strategický dokument Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja 

obce Blahová 2015 – 2024 uvedený v predloženom oznámení o strategickom dokumente 

 

s a  n e b u d e  p o s u d z o v a ť 
 

podľa zákona. Navrhovaný strategický dokument je možné prerokovať a schváliť podľa 

osobitných predpisov. 

 

Odôvodnenie 
 

  Obstarávateľ,  Obec Blahová, Obecný úrad Blahová, Blahová 136, 930 52 Blahová,  

zastúpený starostom obce , (ďalej len obstarávateľ),  predložil na Okresný úrad Dunajská Streda, 

odbor starostlivosti o  životné prostredie (ďalej len „OÚ DS, OSZP“) podľa § 5 ods. 1 zákona č. 

24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len „zákon“)  dňa 13. 04. 2016 oznámenie o vypracovaní strategického 

dokumentu.   

Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Blahová, programovacie obdobie 2015 

– 2024 stanovuje strategické ciele a priority rozvoja oblasti. Je to program cielených opatrení, 

navrhnutý pre oživenie sociálneho, ekonomického a kultúrneho rozvoja mesta, ktorý na základe 

výsledkov hodnotenia bude priebežne aktualizovaný a doplňovaný. 

Na  základe  oznámenia  predloženého  obstarávateľom  vykonal Okresný úrad Dunajská 

Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie,  podľa § 7   zákona zisťovacie konanie, či  

strategický dokument bude posudzovaný podľa zákona. 



Strana 2 z 7 OU-DS-OSZP-2016/007695   

 

 

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  

životné prostredie  podľa § 6 ods. 2 zákona zverejnil oznámenie na webovom sídle ministerstva 

a rozposlal oznámenie na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom a dotknutej obci.  

 

V zákonom stanovenom termíne a do doby prípravy predmetného rozhodnutia doručili na 

OÚ OSZP Dunajská Streda svoje písomné stanoviská tieto subjekty : 

 

Trnavský samosprávny kraj- č. 05266/2016/OUPaZP-002/Ha  zo dňa 09.05. 2016 

- Po preštudovaní predloženého oznámenia o strategickom dokumente odbor územného 

plánovania a životného prostredia TTSK  môže konštatovať, že predložený program akceptuje 

a nepožaduje posudzovanie v zmysle zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Požaduje plne rešpektovať aktuálny 

Územný plán regiónu Trnavského samosprávneho kraja. Význam a miera predpokladaných 

vplyvov sa v tejto etape nedá presne určiť. Každá navrhovaná aktivita , ktorá podlieha zákonu  č. 

24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie , sa bude posudzovať v súlade s týmto 

zákonom.  

 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede – č.    RH/2016/002985  

RH/2016/00522 /002 - BM5  zo dňa 25. 04. 2016 

- s návrhovom “ Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Blahová 2015 – 2024 

„ je možné súhlasiť bez pripomienok.  

 

Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trnave –KRHZ-TT-OPP-340-

001/2016 zo dňa 26. 04. 2016   

- pri zmene funkčného využitia územia riešiť požiadavky vyplývajúce zo záujmov požiarnej 

ochrany v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších 

predpisov a súvisiacimi predpismi. 

- pri zmene funkčného využitia územia riešiť rozvody vody na hasenie požiarov v uvedenej 

lokalite v zmysle vyhlášky Ministerstva vnútra SR č. 699/2004 Z. z. o zabezpečení stavieb vodou 

na hasenie požiarov 

 

Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku, Bratislava – č. ASM-77-1054/2016 zo dňa 

25. 04. 2016 

- nemá žiadne pripomienky ani požiadavky, lebo v riešenom území nemá zvláštne územné 

požiadavky. 

 

Dopravný úrad- 9722/2016/ROP-002/11663 zo dňa 26.04.2016 

- Dopravný úrad nemá z hľadiska civilného letectva na riešené územie žiadne požiadavky  

 

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky, Sekcia záležitostí 

EÚ a zahraničných vzťahov, Odbor rozvoja dopravnej infraštruktúry, Oddelenie dopravného 

modelovania a infraštruktúry- č. 06721/2016/B211-SZEÚ/28615 zo dňa 03.05.2016 

- pri stanovovaní priorít a cieľov rozvoja obce v oblasti dopravy je potrebné rešpektovať priority 

rozvoja dopravnej infraštruktúry a navrhovaný PHSR obce Blahová 2015 - 2024 zosúladiť so 

strategickými dokumentmi MDVRR SR, ktorými sú Operačný program Integrovaná 

infraštruktúra 2014 - 2020, Strategický plán rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2020 a 

každoročne aktualizovaný Rozvojový program priorít verejných prác; 

 



Strana 3 z 7 OU-DS-OSZP-2016/007695   

 

- rešpektovať trasovanie existujúcej dopravnej infraštruktúry; 

- na ochranu diaľnic, ciest a miestnych komunikácií a premávky na nich mimo sídelného útvaru 

mesta ohraničeného dopravnou značkou označujúcou začiatok a koniec mesta žiadame dodržať 

cestné ochranné pásma v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 

zákon) v znení neskorších predpisov; 

- postupovať v súlade s uznesením vlády SR č. 223/2013 o Národnej stratégii rozvoja cyklistickej 

dopravy a cykloturistiky v SR; 

- pri návrhu jednotlivých lokalít v blízkosti pozemných komunikácii je nevyhnutné posúdiť 

nepriaznivé vplyvy z dopravy a dodržať pásmo hygienickej ochrany pred hlukom a negatívnymi 

účinkami dopravy v zmysle vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti 

o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, 

infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších zmien a predpisov. S umiestnením 

lokalít, predovšetkým bývania, v týchto pásmach nesúhlasíme. V prípade potreby je nevyhnutné 

navrhnúť opatrenia na maximálnu možnú elimináciu negatívnych účinkov dopravy a zaviazať 

investorov na vykonanie týchto opatrení. Voči správcovi pozemných komunikácií nebude možné 

uplatňovať požiadavku na realizáciu týchto opatrení, pretože negatívne účinky vplyvu dopravy sú 

v čase realizácie známe; 

- pri návrhu statickej dopravy odporúčame zabezpečiť aj parkovacie plochy pre bicykle s 

určeným minimálnym percentuálnym počtom miest z kapacity parkoviska pre motorové 

vozidlá, napr. parkovacie plochy pre bicykle s počtom miest rovnom minimálne 20 % kapacity 

parkoviska pre motorové vozidlá; 

- pri návrhu cyklistickej a pešej dopravy vytvárať vzájomne prepojenú sieť, ktorá zabezpečí 

možnosť plynulého a bezpečného pohybu chodcov a cyklistov; 

- v časti doprava strategického dokumentu odporúčame doplniť číselnú identifikáciu cesty 

III/1431 prechádzajúcu cez obec Blahová; 

- v časti hromadná doprava je nasledovné konštatovanie „Uvedenú frekvenciu autobusového 

spojenia možno považovať za primeranú...". Upozorňujeme že v danej kapitole nie je uvedená 

žiadna frekvencia autobusového spojenia; 

- v texte strategického dokumentu odporúčame zjednotiť formálnu stránku — zjednotiť veľkosti 

písma, nadpisy, rez písma a pod. 

 

Oznámenie o strategickom dokumente PHSR obce Blahová 2015 — 2024 berie MDVRR SR 

na vedomie a nepožaduje ho ďalej posudzovať podľa zákona. 

 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie – OU-DS-OSZP-

2016/007967-002 zo dňa  29. 04.  2016   

 

Štátna správa na úseku ochrany vôd, vyjadrenie č. OU-DS-OSZP-2016/007921-002 zo dňa 

29.04.2016 

- v chránenej vodohospodárskej oblasti všetky činnosti musia byť v súlade s § 31 zákona NR SR 

č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o 

priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon v znení neskorších predpisov), 

- v chránenej vodohospodárskej oblasti sa zakazuje stavať a rozširovať stavby hromadnej 

rekreácie a individuálnej rekreácie bez zabezpečenia čistenia komunálnych odpadových vôd. 

- na uskutočnenie stavieb, ktoré sú podľa § 52 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách vodnými 

stavbami je potrebné povolenie od tunajšieho úradu v súlade s § 26, ods. 1 vodného zákona, 

 



Strana 4 z 7 OU-DS-OSZP-2016/007695   

 

Štátna správa na úseku ochrany ovzdušia, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2016/007968 zo dňa 

21.04.2016 

-  v prípadoch, keď funkčné využívanie územia  sa dotýka  zdrojov znečisťovania ovzdušia, 

zmeny jestvujúcich zdrojov, ako aj vznik ďalšieho zdroja vyžaduje súhlas príslušného orgánu 

ochrany ovzdušia v stavebnom konaní. 

 

Štátna správa na úseku odpadového hospodárstva, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2016/007873-

002 zo dňa 27.04.2016 

- držiteľ odpadu je povinný uplatniť hierarchiu odpadového hospodárstva ustanovené v § 6   

zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch, 

- upozorňujeme obstarávateľa, že od 01.01.2016 sú v platnosti nový zákona č. 79/2015 Z.z. 

o odpadoch ako aj súvisiace vykonávacie predpisy. 

- nakladanie s komunálnym odpadom musí byť zosúladený s príslušnými ustanoveniami 

platných právnych predpisov,  

- poznamenávame, že na starne 54, v odseku 3.4 ako aj na stranách 64, 76, 86, 88, 103 do 

odpadového hospodárstva je zahrnutá aj problematika splaškovej kanalizačnej siete a ČOV, 

ktorá je však predmetom úseku štátnej vodnej správy. 

 

Štátna správa na úseku ochrany prírody a krajiny, vyjadrenie č.: OU-DS-OSZP-2016/009597-

002, zo dňa 25.04.2016 

- Vzhľadom na všeobecný charakter dokumentu, riziká súvisiace s uplatňovaním dokumentu nie 

je možné špecifikovať. Prípadné riziká spojené s vplyvom na životné súvisia najmä 

s realizáciou investičných akcií, tie však podliehajú samostatnému posudzovaniu v zmysle 

zákona, t.j. záverom zisťovacieho konania SEA nie je dotknutá povinnosť posudzovania 

konkrétnych činností podliehajúcich posudzovaniu podľa zákona. 

 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie nepovažuje za potrebné, 

aby predmetný zámer bol posudzovaní v zmysle zákona č. 24/2006 Z.z. o  posudzovaní vplyvov 

na životné prostredie. 

 

Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o  životné prostredie – č. OU-TT-OSZP2-

2016/016481/Pu  zo dňa 06. 05. 2016 

Navrhovaný program mesta je situovaný v krajine, kde platí I. stupeň ochrany podľa   § 

12 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a uplatňujú 

sa ustanovenia o všeobecnej ochrane prírody a krajiny. V blízkom okolí sa rozprestiera NPR 

Klátovské rameno. Žiadame rešpektovať toto chránené územie. 

Vzhľadom na všeobecný charakter dokumentu, riziká súvisiace s uplatňovaním 

dokumentu nie je možné špecifikovať. Prípadné riziká spojené s vplyvom na životné súvisia 

najmä s realizáciou investičných akcií, tie však podliehajú samostatnému posudzovaniu v zmysle 

zákona, t.j. záverom zisťovacieho konania SEA nie je dotknutá povinnosť posudzovania 

konkrétnych činností podliehajúcich posudzovaniu podľa zákona. 

 

Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda,- č.S16/122-2 zo dňa 

09.05.2016 

- k oznámeniu o strategickom dokumente – Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce 

Blahová na programové obdobie 2015-2024 nemá pripomienky 

 



Strana 5 z 7 OU-DS-OSZP-2016/007695   

 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia – č. OÚ-DS-OKR-2016/008535-2 zo 

dňa 06. 05. 2016 

- z hľadiska potrieb civilnej ochrany nemáme žiadne pripomienky ani požiadavky 

- odbor krízového riadenia je zainteresovaný vo veci konania v ďalšom stupni projektovej 

dokumentácie 

 

Okresný úrad Dunajská Streda , odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií– č. OU-DS-

OCDPK-2016/008158-02 zo dňa 26. 04. 2016  

 s predloženým zámerom súhlasíme bez pripomienok. Zároveň oznamuje, že nie je potrebné 

v ďalšom konaní strategického dokumentu osobitne prihliadať na žiadnú časť územného 

plánu. 

 

Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy, - č. 3052/2016-7.3 

26643/2016 zo dňa 09.05.2016 

 V Katastrálnom území obce Blahová je  evidovaná jedna upravená skládka tak, ako je 

zobrazené na priloženej mape. 

Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej 

dokumentácii. 

 Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika tak, ako je to 

zobrazené na priloženej mape. Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť 

možnosti ďalšieho využitia územia. 

 Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej 

stránke Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej 

energie http://ap.geology sk/mapportal/#/aplikacia/14. 

Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje nasledovné riziká stavebného 

využitia územia: 

a) prítomnosť environmentálnej záťaže s vysokou prioritou riešenia lokality Kurima - obaľovačka 

(hodnota K > 65 podľa klasifikácie environmentálnej záťaže v Informačnom systéme 

environmentálnych záťaží). Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom 

environmentálnych záťaží s vysokou prioritou riešenia je potrebné posúdiť a overit geologickým 

prieskumom životného prostredia. 

b) stredné radónové riziko. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom  

radónové rizika je potrebné posúdiť podľa zákona o 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji 

verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých Akonov V Z090, neskorších predpisov a 

vyhlášky MZ SR č. 528/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na 

obmedzenie ožiarenia z prírodného žiarenia. 

 
Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií – č. OU-TT-OCDPK-

D2016/0016274/Si/DA9  zo dňa 03. 05. 2016 

- V strategickom dokumente v kapitole 2.4 Doprava je potrebné presne definovať cestu III. triedy, t. 

j. 111/1431, ktorá prechádza sídelným útvarom obce Blahová. 

Z hľadiska sledovania našich záujmov a ochrany ciest I., II. a III. triedy na území TTSK 

odporúčame zamerať sa v strategickom dokumente na strategickú, programovú a realizačnú časť, 

s tým, že bude dosiahnutý udržateľný rozvoj územia a nepríde k obostavovaniu pozemných 

komunikácií. 

Keďže ide o programovacie obdobie na roky 2015 — 2024 odporúčame v strategickom 

dokumente v zmysle vyššie uvedených pripomienok prihliadať na umiestňovanie nových lokalít, 



Strana 6 z 7 OU-DS-OSZP-2016/007695   

 

resp. ako i existujúcich lokalít (napr. prevádzok) ako i zlepšovanie existujúcej technickej 

infraštruktúry, t. j. dobudovanie cyklochodníkov a chodníkov pre peších pri ceste III/1431 v 

súlade s platnou legislatívou. 

 

Okresný úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky – č. OU-TT-OVBP1-2016/016354/Há  

zo dňa 27. 04. 2016 

- V oznámení o startegickom dokumente jv kapitole 7. Vzťah k iným strategickým dokumentom je 

v časti „národnej úrovni“ chybne uvedený Program hospodárskeho rozvoja a socialneho rozvoja 

samosprávneho kraja (PHSR NRSK) 

Ďalšie pripomienky nemáme. 

 

Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva- OU-TT-

00P4/-2016/016499 zo dňa 26.04.2016 

- Správny orgán berie na vedomie predložené oznámenie o strategickom dokumente Program 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Blahová na programové obdobie 2015-2024. Po 

preskúmaní predloženej dokumentácie konštatuje, že k uvedenému strategickému dokumentu 

nemá z hľadiska ochrany poľnohospodárskej pôdy žiasdne pripomienky.   

  

Obec Blahová, č..j. 211/2016 zo dňa 13.05.2016 

-Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Blahová 2015 – 2024 – oznámenie 

o strategickom dokumente bol zverejnený na úradnej tabuli obce Blahová od 22.04.2016 do 

11.05.2016.  

 

Záver  

 

OÚ DS OSZP v rámci zisťovacieho konania posúdil oznámenie o strategickom dokumente z 

hľadiska jeho povahy, miesta vykonávania, najmä jeho únosného zaťaženia a ochranu 

poskytovanú podľa osobitných predpisov, významu očakávaných vplyvov na životné prostredie a 

zdravie obyvateľstva, súladu s územno-plánovacou dokumentáciou, úrovne spracovania a podľa 

kritérií v zmysle Prílohy č. 3 k zákonu.  

Zo zainteresovaných subjektov nikto nežiadal strategický dokument posudzovať v zmysle 

zákona. Verejnosť sa k predloženému oznámeniu o strategickom dokumente nevyjadrila.  Počas 

celého procesu posudzovania vplyvov navrhovanej činnosti nikto nevyužil možnosť konzultácie 

podľa § 63 zákona. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie na základe výsledkov 

zisťovacieho konania podľa § 7 ods. 4 zákona, pri ktorom zvážil súhrn všetkých uvedených 

skutočností a ďalšie informácie obsiahnuté v oznámení, s prihliadnutím na význam 

predpokladaných vplyvov na životné prostredie a zdravie obyvateľstva, ako aj na stanoviská 

zainteresovaných orgánov a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie pri spracovaní 

ďalšieho stupňa dokumentácie požaduje dodržať všetky doručené stanoviská dotknutých 

orgánov.  

 

Upozornenie:  

 

Podľa § 7 ods. 7  zákona dotknutá obec bez zbytočného odkladu informuje o tomto rozhodnutí 

verejnosť spôsobom v mieste obvyklým. 



Strana 7 z 7 OU-DS-OSZP-2016/007695   

 

 

Poučenie:  

 

Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny 

poriadok), preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom 

podľa zákona č. 99/1963 Zb. Občiansky súdny poriadok v znení neskorších predpisov.  

 

 

 

 

 

    Mgr. Norbert Rudický 

                    vedúci odboru 

 

 

Rozdeľovník: 

1. Obec Blahová, Obecný úrad Blahová, Blahová 136, 930 52 Blahová 

2.Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o  životné prostredie, Korzo Bélu Bartóka 

789/3, 929 01 Dunajská Streda 

3. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia a CO,  Korzo Bélu Bartóka 789/3, 

929 01 Dunajská Streda 

4. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Korzo Bélu 

Bartóka 789/3, 929 01 Dunajská Streda 

5. Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01 Trnava 

6. Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o  životné prostredie, Kollárova 8, 917 01 Trnava  

7. Okresný  úrad Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, Kollárova 8, 917 00 Trnava 

8. Okresný úrad Trnava, odbor opravných prostriedkov, referát pôdohospodárstva, Vajanského 

22, 917 01   Trnava 

9. Okresný úrad Trnava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Kollárova 8 ,   917 02 

Trnava 

10.  Krajský pamiatkový úrad, Cukrová 1, 917 01 Trnava 

11. Okresné riaditeľstvo policajného zboru Dunajská Streda, Okresný dopravný inšpektorát, 

Muzejná 231/6, 929 24 Dunajská Streda  

12. Regionálna veterinárna a potravinová správa Dunajská Streda, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 

929 01 Dunajská Streda 

13. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede, Veľkoblahovská 

1067,  929 01 Dunajská Streda 

14. Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru, Vajanského 22, 917 77 Trnava 

15. Ministerstvo obrany SR Agentúra správy majetku Bratislava, Kutuzovova 8, 832 47 

Bratislava 

16. Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, Nám. Ľ. Štúra1, 

812 35 Bratislava  

17. Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava  

18. Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja, odbor rozvoja dopravnej 

infraštruktúry, Nám. 

 


